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Der Bauvertragin
der Praxis

Was ist vorteilhafter - ABGB oder
ONORM?
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Ku rsinf‘os Jetzt online buchen!

Seminar-ID: 32080

Veranstaltungsformat: Seminar

Das nehmen Sie mit

Wissen Sie, wann in einem Bauvertrag die ONORM angewendet wird und wann ,nur® das ABGB
relevant iste Dr. Schlisselberger erarbeitet gemeinsam mit Ihnen die wichtigsten Unterschiede
dieser beiden Anwendungsbereiche und informiert Giber die wesentlichen Inhalte von
Bauvertragen der ONORM B 2110. Zahlreiche Beispiele aus der Praxis runden das Seminar ab.
AufBierdem Sind Sie herzlich eingeladen, selbst Fragen aus lhrem Berufsalltag einzubringen, um

diese direkt mit unseren Experten zu klaren.

Ihr Programm im Uberblick

« Anwendungsbereich der ONORM B 2110
e \Wann kommt der Vertrag zustande?

¢ Rechtliche Vertretung

e Prif- und Warnpflichten

e Berichtswesen / Beweissicherung

e Kostenvoranschlag und Preisarten

e Rucktritt vom Vertrag

o Verzug / Pénale

e Leistungsabweichungen

¢ Rechnung, Falligkeit und Zahlung

¢ Sicherheiten

« Ubernahme und Gewahrleistung

e Schadenersatz

« OBA und Koordination auf der Baustelle

e EinfUhrung in die Baukalkulation
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Personen, die an der Verhandlung eines Bauvertrages (auch im Vorfeld) oder aber an seiner

Abwicklung (auch an der Ausfiihrung und Fertigstellung) beteiligt sind, v a.

e Geschaftsfiuhrer

e Bautechniker

e Disponenten

o Ortliche Bauaufsicht
o Bauleiter

e Ingenieure

e Architekten

o Bautrager

Referent*in

g Mag. Dr. iur Gerhard Schliisselberger

» Gerichtssachversténdiger, Inmobilientreuhénder und Unternehmensberater

Termine & Optionen

DATUM

08.05.2024

08.05.2024

22.10.2024

22.10.2024

DAUER

1Tag

1Tag

1Tag

1Tag

ORT

Virtual Classroom

Wien

Virtual Classroom

Wien

FORMAT

Online

Prasenz

Online

Prasenz

PREIS

€ 630,-

€ 630,-

€ 630,-

€ 630,-
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Beratung & Buchung

Wolfgang Fehr
p = % +43 1713 80 24-11 9 wolfgang.fehr@ars.at
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